Clemens VI episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Beren-
gario electo Gerundensi salutem et apostolicam benedictionem. Tue 
devotionis precibus benignum impartientes assensum libenter ea tibi 
concedimus gratiose, que tue quietis commodum respicere dinos-
cuntur. Cum itaque sicut pro parte tua fuit propositum coram nobis 
sepe contingat ecclesias et cimiteria tuarum civitatis et diocesis per 
effusionem sanguinis vel seminis violari, que non potes reconciliare 
commode per te ipsum, nobis humiliter supplicasti, ut providere tibi 
super hoc de oportuno remedio dignaremur. Nos itaque tuis suppli-
cationibus inclinati, quod ecclesias et cimiteria predicta per aliquem 
sacerdotem ydoneum reconciliare valeas quociens fuerit oportunum, 
aqua prius per aliquem antistitem ut moris est benedicta presentium 
tibi auctoritate concedimus facultatem. Per hoc autem constitutioni 
que id precipit per episcopos tantum fieri nullum volumus imposterum 
preiudicium generari. Presentibus post triennium minime valituris.

Dat. Avinione, VI Nonas Martii, pontificatus nostri anno Septimo.

1057

1349 maig 23, Avinyó

Climent VI mana al bisbe de València (Hug de Fenollet), a petició del 
rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), absoldre’l de l’excomunió per 
no haver impedit la mort del clergue Guillem Galceran, ciutadà de  
València, portada a cap pels seus oficials reials en represàlia per l’as-
sassinat que va cometre contra un escuder de la difunta reina Elionor 
(de Portugal).

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 63.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 324-325, doc. 656.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
episcopo Valentino salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita 
nobis pro parte carissimi in Christo filii nostri Petri regis Aragonum 
illustris petitio continebat, quod cum quondam Guilelmus Galcerandi 
civis Valentinus olim proditorie occidisset quendam scutiferum clare 
memorie Alienordis regine Aragonum prefatus Guilelmus, qui tunc 
clericalem tonsuram non portabat, sed ut laicus incedebat, per offi-
ciales regis eiusdem captus extitit et detentus et quod licet postmo-
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dum per officiales tue curie cognitum et declaratum fuisset, dictum 
Guilelmum fore clericum et gaudere debere privilegio clericali, pre-
dicti tamen officiales regis eiusdem eum ultimo supplicio deputarunt, 
propter quod idem rex ut asserit licet id fieri non mandaverit, quia 
tamen hoc prohibere potuit et non fecit, dubitat se excommunica-
tionis sentenciam incurrisse. Quare pro parte dicti regis nobis fuit 
humiliter supplicatum, ut cum officiales predicti regis per dictos tuos 
officiales cum impositione sufficientis penitencie puniti fuerint, de 
premissis providere sibi super hoc de oportune absolutionis beneficio 
dignaremur. Ipsius ergo regis in hac parte supplicationibus inclinati, 
fraternitati tue de qua in hiis et aliis obtinemus in domino fiduciam 
specialem per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus 
si est ita regem ipsum cum hoc a te humiliter duxerit postulandum 
ab excommunicationis sentencia quam occasione premissorum incurrit 
iniunctis sibi pro modo culpe penitentia salutari et quod decetero talia 
fieri non permittet ac aliis que de iure fuerint iniungenda auctoritate 
nostra absolvas iuxta formam ecclesie consuetam.

Dat. Avinione, X Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno Octavo.

1058

1349 octubre 12, Avinyó

Climent VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que empari l’arque-
bisbe Guillem (d’Aigrefeuille), electe de Saragossa, i la seva església, 
ultratjats greument pels seus ciutadans.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 64.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 325, doc. 657.
 c DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 285, doc. 2082.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Dilecti filii Guilelmi electi Cesaraugustani familiaris nostri grata 
nobis et frequenti relacione comperimus, quod tu eum et ecclesiam 
Cesaraugustanam sue cure commissam prosequens favoribus gratio-
sis officialibus et procuratoribus dicti electi in prosecutione iurium 
et aliis negotiis electi ecclesie predictorum oportunis semper auxiliis 
astitisti, de quo serenitati tue agimus dignas grates. Cum autem fili 
carissime cives Cesaraugustani omnis civilitatis obliti eisdem electo 
et ecclesie ac vicariis et familiaribus electi prefati graves iniurias et 
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offensas irrogasse dicantur que in electi et ecclesie predictorum grave 
nimis redundare preiudicium asseruntur, nos dictis electo et ecclesie 
provisionis tue remedium super hiis invocantes serenitatem eandem 
attente rogamus, quatinus ipsis electo et ecclesie sic pro divine maies-
tatis reverentia et nostre interventionis obtentu iusti favoris presidio 
assistas et faveas in premissis, quod eisdem electo et ecclesie sua iura 
serventur et dicti cives regia potestate correcti similia decetero non 
attemptent. In hiis enim tanto nobis amplius tua sublimitas compla-
cebit, quanto ad eundem electum suis exigentibus meritis affectionem 
gerimus ampliorem.

Dat. Avinione, IIII Idus Octobris, pontificatus nostri anno Octavo.

1059

1349 novembre 5, Avinyó

Climent VI concedeix a la reina Elionor d’Aragó el privilegi de poder manar 
celebrar la santa missa abans de l’aurora, quan ho exigeixin els seus 
assumptes, però que utilitzi poc aquesta concessió.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 65.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 325, doc. 658.

CLEMENS (VI) episcopus servus servorum dei. Carissime in Christo 
filie Alienori regine Aragonum illustri salutem et apostolicam bene-
dictionem. Sincere devotionis affectus quem ad nos et Romanam 
geris ecclesiam promeretur, ut votis tuis favorabiliter annuamus, illis 
presertim per que sicut pie desideras divinis officiis intenta existas et 
spiritualis salutis tibi proveniat incrementum. Hinc est quod nos devotis 
precibus inclinati, ut missam ante quam illucescat dies circa tamen 
diurnam lucem cum qualitas negociorum pro tempore ingruencium 
id exegerit, liceat tibi per proprium vel alium sacerdotem ydoneum 
facere celebrari, ita quod id nec tibi nec sacerdoti taliter celebranti 
ad culpam valeat imputari, devocioni tue auctoritate presencium de 
speciali gracia indulgemus, proviso quod parce huiusmodi concessi-
one utaris quia cum in altaris officio immoletur dominus noster dei 
filius Ihesus Christus, qui candor est lucis eterne, congruit hoc non 
in noctis tenebris fieri set in luce. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum.

Dat. Avinione, Nonas Novembris, pontificatus nostri anno Octavo.

sisisisiiononoonisisisiis i ii iinfnfnfnfnfrrrr
atatatata tempmpmpmpmpm tat rereeee
mmmmm PPPPPeteteetettrirrrrr  eeeee

ememememembrbrbrbbrrisisisisiss, , , , , popoppopo

BUTLLARI DE CATALUNYA 1469

1060

1349 novembre 5, Avinyó

Climent VI concedeix a la reina Elionor d’Aragó la indulgència d’elegir al 
seu confessor i que aquest pugui donar-li l’absolució i imposar-li la 
penitència saludable.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 

núm. 66.
a Butlla amb fil de seda.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 325-326, doc. 659.

CLEMENS VI episcopus servus servorum dei. Carissime in Christo 
filie Alienori regine Aragonum illustri salutem et apostolicam bene-
dictionem. Benigno sunt tibi illa concedenda favore, per que sicut pie 
desiderare videris conscientie pacem et salutem anime deo propicio 
valeas adipisci. Hinc est quod nos tuis devotis supplicationibus in-
clinati, tibi auctoritate apostolica indulgemus, ut aliquem ydoneum 
et discretum presbiterum in tuum possis eligere confessorem, qui 
quociens tibi fuerit oportunum, confessione tua diligenter audita pro 
commissis debitam tibi absolutionem impendat et iniungat penitentiam 
salutarem, nisi forsan talia fuerint propter que sedes apostolica sit 
merito consulenda. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, Nonas Novembris, pontificatus nostri anno Octavo.

1061

1349 novembre 5, Avinyó

Climent VI concedeix a la reina Elionor d’Aragó cent dies d’indulgència 
per a aquells que escoltin la predicació de la paraula divina durant la 
santa missa mentre ella hi és present.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 67.

 a Butlla amb fil de seda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 326, doc. 660.

CLEMENS VI episcopus servus servorum dei. Carissime in Christo 
filie Alienori regine Aragonum illustri salutem et apostolicam bene-
dictionem. Eximie tue devocionis sinceritas exigit, ut peticiones tuas 
quantum cum deo possumus ad exaudicionis graciam admittamus. 
Hinc est quod nos ut quocienscunque et ubicunque in missarum 
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sollenniis per predicacionis ministerium in tua presentia publice 
proponi contigerit verbum dei proponens verbum huiusmodi possit 
auctoritate apostolica omnibus vere penitentibus et confessis ibidem 
presentibus centum dies de iniunctis eis penitenciis misericorditer re-
laxari devocioni tue tenore presencium indulgemus. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, Nonas Novembris, pontificatus nostri anno Octavo.

1062

1349 novembre 5, Avinyó

Climent VI concedeix a la reina Elionor d’Aragó la indulgència de l’altar 
portàtil.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 68.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 326, doc. 661.

CLEMENS (VI) episcopus servus servorum dei. Carissime in Christo 
filie Alienori regine Aragonum illustri salutem et apostolicam benedic-
tionem. Sincere devotionis affectus quam ad nos et Romanam geris 
ecclesiam non indigne meretur, ut peticionibus tuis illis presertim, 
quas ex devotionis fervore prodire conspicimus, quantum cum deo 
possumus favorabiliter annuamus. Hinc est quod nos tuis devotis 
supplicationibus inclinati, ut liceat tibi habere altare portatile cum 
debita reverentia et honore super quo in locis congruentibus et honestis 
possis per proprium vel alium sacerdotem ydoneum missam et alia 
divina officia sine iuris alieni preiudicio in tua presentia facere cele-
brari devotioni tue tenore presentium indulgemus. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, Nonas Novembris, pontificatus nostri anno Octavo.
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1063

1349 novembre 5, Avinyó

Climent VI concedeix a la reina Elionor d’Aragó la dispensa del precepte 
d’abstinència per la seva dèbil complexió, sempre que, aconsellada 
per un metge, ho jutgi convenient el seu confessor.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 

núm. 69.
a Butlla amb fil de seda.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 326-327, doc. 662.

CLEMENS VI episcopus servus servorum dei. Carissime in Christo 
filie Alienori regine Aragonum illustri salutem et apostolicam bene-
dictionem. Exigit eximie tue devotionis affectus quo erga deum et 
Romanam ecclesiam splendore dinosceris, ut petitionibus tuis quan-
tum cum deo possumus, favorabiliter annuamus. Cum itaque sicut 
asseris debilis nature et complexionis existas, nos tuis supplicationibus 
inclinati, ut confessor tuus qui est et erit pro tempore tecum quod 
diebus quibus de iure vel consuetudine est esus carnium interdictus 
vesci licite carnibus valeas quibuscumque constitutionibus apostolicis 
privilegiis ac statutis consuetudinibus contrariis nequaquam obstantibus 
quociens eidem confessori de consilio medicorum id tibi et anime tue 
expedire videbitur, super quo ipsius confessoris conscientiam oneramus 
auctoritate nostra valeat dispensare tibi tenore presentium de speciali 
gratia indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre dispensationis concessionis infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum.